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Szybkie testowanie 
i czyszczenie układów GDi

Model Excalibur GDi Master wyposażony 
jest w technologię FERT (Full Event Re-
sponse Time), dzięki czemu może testo
wać dwa krytyczne parametry dla ukła
dów GDi: prawidłowość doprowadzania 
paliwa i czas wtrysku. Zintegrowana 
funkcja płukania wstecznego pozwala 
przed testowaniem usunąć z wtryskiwa
cza wszelkie zanieczyszczenia. Moduł 
analizy wzoru rozpylania określa, czy 
profil jest prawidłowy, a pracę ułatwia 
obszerna biblioteka zautomatyzowa
nych planów testowania Hartridge, dzię
ki czemu cały pakiet jest szybki i łatwy  
w użyciu.

Ponieważ wtryskiwacze GDi są nara
żone na odkładanie się osadów węglo
wych, Hartridge oferuje również gamę 
zbiorników ze stali nierdzewnej do czysz
czenia ultradźwiękowego. Podczas cykli 
trwających od jednej do trzech minut ma
szyna usuwa uporczywe osady, a czysz
czenie jest dokładniejsze i szybsze od 
wykonanego innymi metodami. 

Korzyści dla warsztatów
Szacuje się, że w 2030  r. ponad  
80% sprzedawanych lekkich pojazdów 
użytkowych zostanie wyposażonych 
w silnik spalinowy, a większość z nich 
będzie napędzana benzyną z rosnącym 
udziałem układów GDi. Według prognoz 
Delphi w ciągu najbliższych pięciu do 
dziesięciu lat segment GDi w Europie 
wzrośnie o ponad 30%. Dzięki wzboga

Delphi Technologies Aftermarket wpro
wadziła do swojej oferty przemysłową 
wersję urządzenia Hartridge Excalibur 
GDi Master. Premiera prototypu urządze
nia wraz z wyposażeniem do czyszczenia 
ultradźwiękowego miała miejsce podczas 
zeszłorocznych targów Automechanika 
we Frankfurcie. 

Ta kompaktowa, stacjonarna maszyna 
pozwala testować zarówno układy bez
pośredniego wtrysku benzyny (GDi), jak 
i wielopunktowego wtrysku paliwa (PFi). 

ceniu programu GDi o funkcje testowania 
i czyszczenia warsztaty będą mogły za
oferować swoim klientom specjalistycz
ne, kompleksowe rozwiązanie serwiso
we, zapewniające rentowność w jednym 
z najszybciej rozwijających się segmen
tów naprawy pojazdów.

Urządzenie Hartridge Excalibur GDi 
Master daje warsztatom możliwość dia
gnozowania układów GDi – zarówno 
w wersji elektromagnetycznej, jak i piezo
elektrycznej do ciśnienia 235 barów 
– oraz wtryskiwaczy w technologii  PFi. 
Maszyna typu plug and play korzysta 
z tej samej, opatentowanej i wyróżnionej 
nagrodami platformy, co seria Sabre CRi 
i Toledo HEUi Master, przy czym wykonu
je wszechstronne testy w ciągu zaledwie 
pięciu minut.  

Oferta pomp i wtryskiwaczy OE, ze
stawy serwisowe do popularnych mo
deli PSA, nowe elektroniczne i hydro
mechaniczne narzędzia diagnostyczne, 
a także szkolenia – to dla warsztatów 
atrakcyjne możliwości generowania 
przychodów.

Więcej informacji na temat programu 
serwisowego GDi firmy Delphi Technolo
gies można znaleźć na stronach: 
delphiaftermarket.com i hartridge.com   n

Adam Lee
Dyrektor jednostki biznesowej Hartridge  
w firmie Delphi Technologies Aftermarket

Urządzenie Hartridge Excalibur GDi  
Master oraz wyposażenie do czyszczenia 
ultradźwiękowego to najnowsze pro
pozycje w asortymencie Delphi Techno
logies do serwisowania układów GDi 

Hartridge Excalibur GDi Master

Klocki do tarcz nacinanych

ne. Osłabia jej strukturę i może spowo
dować pęknięcie nawet przy delikatnym 
hamowaniu. 

Klocki hamulcowe do tarcz nacina
nych bądź nawiercanych należy dobierać 
zgodnie z zaleceniami producenta ukła
du hamulcowego. Stosowne informacje 
znajdują się w firmowych katalogach, 
opisujących specyfikacje poszczególnych 
elementów oraz przeznaczenie do konret

Drobiny materiału ciernego pochodzące 
ze ścierania klocka hamulcowego, a tak
że błoto i pył uliczny gromadzące się na 
tarczy obniżają skuteczność hamowania 
pojazdu. Zadaniem nacięć jest oczysz
czanie tarczy z zanieczyszczeń, zapo
bieganie odkładaniu się nowych oraz 
odprowadzanie gazów. 

Niestety, nacięcia i nawiercenia dzia
łają niczym frezarka, co równocześnie 
przyspiesza zużycie klocków. Zmniej
szają również pojemność cieplną tarczy, 
więc szybciej się ona nagrzewa, ale też 
szybciej stygnie.

Z tego względu warto wybierać tarcze 
markowe, w których obie te cechy są sta
rannie zrównoważone, gdyż renomowani 
producenci testują połączenia konkret
nych tarcz i klocków w różnych warun
kach eksploatacji. 

Tarcze nacinane i nawiercane wyko
nuje się z hartowanej, wysokowęglowej 
stali, bardzo stabilnej temperaturowo. 
Starannie dobrany materiał i odpowied
nia technolgia produkcji sprawiają, że 
markowe tarcze mają mniejszą tenden
cję do wichrowania niż ich tanie za
mienniki.

Samowolne nacinanie lub nawierca
nie otworów w tarczy jest niedopuszczal

nych pojazdów. Przy dobieraniu klocków 
do tarcz nacinanych i nawiercanych bar
dzo ważne jest zastosowanie produktów 
wysokiej klasy, które zapewnią ich od
powiednią współpracę. Taką pewność 
dają produkty marki Textar firmy TMD 
Friction. Są to elementy najwyższej ja
kości, wytworzone zgodnie z technologią 
produkcji OE. Nie chodzi przecież jedynie 
o poprawę estetyki pojazdu, ale przede 
wszystkim o walory użytkowe, które bez
pośrednio wpływają na bezpieczeństwo.

Warto przy okazji przypomnieć, że 
obowiązkiem serwisu jest regularna kon
trola – oprócz tarcz i klocków – stanu 
przewodów hamulcowych, stosowanie 
płynu wysokiej jakości oraz jego okreso
wa wymiana.                                              n

Wojciech Sokołowski
Technical Sales Support 
oddziału TMD Friction Services w Polsce

Tarcze nacinane i nawiercane zyskują wśród kierowców coraz 
większą popularność. Są one seryjnie montowane w samocho
dach o dużej masie i mocy, a ich zadaniem jest zwiększenie 
skuteczności hamowania oraz poprawa estetyki pojazdu


